JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE FEVEREIRO DE 202426

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 12/2024

O Município de Palmitinho/RS, torna público a
quem possa interessar que estará realizando
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por
meio da utilização de recursos da tecnologia da
informação (internet), através do Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de
um Trator agrícola 4x4, tipo cabinado, através
do Convênio nº 940783/2023, para Secretaria
Municipal da Agricultura e Meio Ambiente. As
Propostas de Preços serão recebidas no período
de 16 de fevereiro/2024 à 29 de fevereiro/2024,
até às 08h59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Dispu-
ta de Preços será no dia 29 de fevereiro/2024,
às 09hs00, no site supramencionado. O Edital
e seus anexos também poderão ser obtidos no
site do Município de Palmitinho, www.palmi-
tinho.atende.net. Maiores informações podem
ser adquiridas junto ao Setor de Licitações de
segunda a sexta-feira, no horário das 7h30min
às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo telefone
(55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 16 de fevereiro de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 012/2024: Data: 16/02/2024; Contratado:
FABIANA ZANARDI 94907099053, Pessoa Jurí-
dica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº.
29.240.146/0001-96; Objeto: Prestação de Servi-
ços para curso de capacitação de Conselheiros Tu-
telares; Valor: R$ 4.000,00; Vigência: 16.02.2024
a 16.04.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 010/2024: Data: 16/02/2024; Contratada:
ARAÚJO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ
nº 23.206.565/0001-25; Objeto: Aquisição de mo-
biliário; Valor: R$ 9.615,49; Vigência: 16.02.2024
a 16.08.2024; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
002/2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 011/2024: Data: 16/02/2024; Contratada: MF-
SUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E
ESCOLARES LTDA, CNPJ nº 35.173.456/0001-
38; Objeto: Aquisição de mobiliário; Valor: R$
147.221,70; Vigência: 16.02.2024 a 16.08.2024;
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2024. LUIZ
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas, em cumpri-
mento com o parágrafo 4º do art. 9º da Lei Comple-
mentar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal,
convocam, toda a população do Município de Vista
Alegre para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que
será realizado às 9 horas do dia 27 de fevereiro de
2024, nas dependências da Câmara de Vereadores.
A pauta da Audiência Pública é a prestação de con-
tas e avaliação do cumprimento das metas do 4º
quadrimestre do ano de 2023.

Vista Alegre - RS, 15 de fevereiro de 2024.

  ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

NELSON DOS SANTOS
 Presidente Câmara de Vereadores

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, através
do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para contratação de
empresa para prestação de serviços de limpeza,
pintura e repintura de meios fios no Município.
As Propostas de Preços serão recebidas até 05
de Março, até as 08hs59min, no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 05 Março de 2024, às 09hs, no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos pode-
rão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informa-
ções e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 15 de Fevereiro de 2024.

Michele Donatti

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 02/2024
NOMEIA APROVADO

EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bo-
nito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal
nº 3.166/2010 e a Lei Municipal nº 2.767/2008,
Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 de dezembro
de 2022, do Concurso Público Municipal da Pre-
feitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, Edital nº
07/2023, de 06 de março de 2023 - Classifi cação
Final (Homologação Final), NOMEIA, em conformi-
dade com a ordem de classifi cação, a cidadã a se-
guir relacionada para comparecer no Departamento
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração e Planejamento, no Prédio da Prefei-
tura Municipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço
na Av. do Comércio, nº 196, Bairro Centro, no prazo
de até 10 dias contados da data de Publicação do
presente Boletim de Nomeação, para apresentar a
documentação e exames necessários e tomar pos-
se no referido cargo, para o qual foi aprovado em
concurso público, conforme segue:

Cargo: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA

Nome  Classifi cação

SOLANGE DE MATTOS
FERNANDES ANDREATTA

      5º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 15 de fevereiro de 2024.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

COMUNICADO
CONVITE PARA AUDIENCIA PÚBLICA

Rudilberto Soares Landesfeldt, Prefeito Municipal
de Boa Vista das Missões no uso de suas atribui-
ções e em atendimento ao disposto no Parágrafo
4º do Artigo 9º da Lei Complementar 101/2000, e
em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,
CONVIDA, os representantes do poder Legislativo
Municipal em especial a Comissão de orçamento
bem como a população do município para audi-
ência pública OBJETIVADO.

a) DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS ME-
TAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2023.
(PRESTAÇÃO DE CONTAS).

A audiência será realizada, dia 29 de Fevereiro de
2024, nas dependências da Câmara Municipal de
Vereadores, sito a rua Fortaleza 201, Centro em
Boa Vista das Missões, a partir das 14:00 horas.

Rudilberto Soares Landesfeldt

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA
VISTA DAS MISSÕES, 15 de Fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E SE DE AMPLA
DIVULGAÇÃO.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

EDITAL Nº 013/2024
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de
Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para
os interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos
abaixo descritos por ordem de colocação confor-
me   Edital nº 21/2023, que Homologou o Re-
sultado Final do Concurso Público nº 001/2023,
como segue:

CARGO PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ANOS INICIAIS
- 20º COLOCADA – CATIELE ENGEL

CARGO PROFESSOR DE HISTÓRIA
- 2º COLOCADO – WILIAM FARIAS MARTINS

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o
prazo de 30 (trinta) dias, a partir do dia 15/02/2024,
para tomar posse, podendo a pedido ser prorrogado
por igual período, devendo apresentar para a posse
os seguintes documentos, sob pena de indeferi-
mento e revogação da convocação:

a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obriga-
ções militares (se do sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver
em vigor, na data do provimento, pertinente ao exer-
cício de outra função pública e/ou aposentadoria,
regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu
patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir,
tais como certidão de nascimento ou casamento,
certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14
anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/PASEP,
nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITI-
NHO – RS, aos 14 (catorze) dias do mês de feve-
reiro de 2024.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2024
‘’TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES EM CARATER
TEMPORÁRIO PELA BANCA DO CONCURSO PÚBLI-

CO 01/2022’’

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO, Prefeito Municipal de
Vicente Dutra, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Legislação
em vigor em especial a Lei Municipal nº 1.504 de 15
de dezembro de 2003, torna público a convocação
para contratação em caráter temporário utilizando a
banca do Concurso Público 01/2022, conforme au-
torizado pela Lei Municipal nº 2.909/2024, e notifi ca
os candidatos classifi cados para os cargos abaixo re-
lacionados, que deverão tomar posse no prazo de até
03 dias, contados da data da publicação deste edital.

A documentação exigida para a contratação tempo-
rária deverá ser verifi cada junto ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vicen-
te Dutra, sendo que a mesma deverá ser entregue em
até 03 dias contados desta data.

Fica desde já advertido e cientifi cado o candidato de
que, a não apresentação da documentação exigida
para a contratação temporária no prazo fi xado, impli-
ca na abdicação da vaga.

CARGO: NOME DO CANDIDATO:

Prof. de Educação Infantil Juliana Alves Kuhn

Prof. de Educação Infantil Alexandra Faccin

Prof. de Educação Infantil Ivonete De Moura

Prof. de Educação Infantil Jessica Dumke Chacura

Vicente Dutra, 15 de fevereiro de 2024
Tomaz de Aquino Rossato Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

COOPERATIVA A1
CNPJ: 03.470.626/0001-50

NIRE: 42.4.0001589-1
O Presidente da COOPERATIVA A1, SR. ELIO CA-
SARIN, no uso de suas atribuições que lhe confere
o artigo 35, inciso I, do Estatuto Social, CONVOCA
os(as) Senhores(as) Associados(as) para se reu-
nirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PRE-
SENCIAL, a ser realizada no dia 25 de março de
2024 , nas dependências do Centro Comunitário
Evangélico, sito na Rua Euclides da Cunha, s/nº, em
Palmitos, Estado de Santa Catarina, às 07h30min,
em primeira convocação, com 2/3 (dois terços)
dos associados, às 08h30min, em segunda con-
vocação, com metade mais um dos associados,
ou às 09h30min, em terceira convocação, com a
presença de no mínimo 10 (dez) associados em
condições de votar, para discutir e deliberar, suces-
sivamente, sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas dos Órgãos de Administra-
ção, com apresentação do Relatório de Gestão da
Diretoria, Balanço Geral, Demonstração de Sobras
ou Perdas, Relatório de Opinião da Auditoria Exter-
na e Parecer do Conselho Fiscal, e demais peças
contábeis referentes ao exercício encerrado em
31.12.2023;

2. Destinação das sobras ou rateio das perdas;

3. Deliberação sobre os juros a serem atribuídos ao
Capital Social;

4. Ratifi cação da constituição do Fundo de Incenti-
vos Fiscais com recursos do Fundo de Assistência
Técnica Educacional e Social (FATES) e do Fundo
de Desenvolvimento Econômico;

5. Eleição dos membros do Conselho de Administra-
ção para o mandato de 04 (quatro) anos, com a reali-
zação de todos os atos do processo eleitoral previstos
no Estatuto Social, inclusive julgamento das regulari-
zações e/ou recursos apresentados se houver;

6. Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o
mandato de 01 (um) ano, com a realização de todos
os atos do processo eleitoral previstos no Estatuto
Social, inclusive julgamento das regularizações e/
ou recursos apresentados se houver;

7. Fixação, conforme o caso, dos valores dos ho-
norários, gratifi cações e cédulas de presença dos
membros do Conselho de Administração e do Con-
selho Fiscal;

8. Autorização para o Conselho de Administração
contrair empréstimos e/ou fi nanciamentos junto
a instituições fi nanceiras, destinados a suprir as
necessidades de capital de giro, custeios e investi-
mentos, bem como para fi ns de aumento de capital
social mediante a integralização de cotas-partes do
associado junto a Cooperativa A1 e da Cooperativa
A1 junto a sociedades em que ela tenha participa-
ção, pelas diversas modalidades e/ou linhas de re-
cursos, tais como, mas não limitando-se, às linhas
de crédito rural – MCR, especialmente aquelas des-
tinadas ao custeio pecuário, estocagem, comercia-
lização, das linhas e programas do BNDES, inclusi-
ve específi cas para alguma fi nalidade, de recursos
livres junto ao sistema fi nanceiro em geral, median-
te garantias de fi ança, aval, penhor e hipoteca, bem
como autorização para o Conselho de Administra-
ção contrair empréstimos e/ou fi nanciamentos para
aumento de capital, mediante a integralização de
cotas-partes, através de fi nanciamento na linha BN-
DES Pronaf Cotas-Partes;

9. Outros assuntos de interesse social, sem caráter
deliberativo.

Palmitos, SC, 12 de fevereiro de 2024.

Elio Casarin

Presidente

Notas: Para efeitos legais e estatutários, declara-se
que o número de associados(as) da Cooperativa, na
presente data, é de 9.562.

1 betoneira 220L, 2 carrinhos de mão, 12 peças de
andaime (ferro), 1 serra circular (makita), 1 furadeira
rompedor e mais 10 itens menores. Recebe-se moto no
negócio. Tratar (55) 9.9966-1027.

VENDE-SEDIVERSOS